PAGE
3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область

Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.03.2013 № 20
п.Боровёнка

О внесении изменений в
постановление Администрации
Боровёнковского сельского
поселения от 10.12.2010 № 110.
     В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ), Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Российской Федерации и урегулированию конфликта интересов", постановлением Новгородской областной Думы от 23 мая 2012 года N 194-5 ОД «О Положении о порядке образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации Боровёнковского сельского поселения от 10.12.2010 № 110 следующие изменения:
- состав комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Боровёнковского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов изложить в новой редакции:

«СОСТАВ

комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Боровёнковского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов

Гангур М.А.– заместитель  Главы Администрации Боровёнковского сельского
                         поселения, председатель  комиссии

Шибаева Т.Л. – главный специалист, главный бухгалтер Администрации

                           Боровёнковского сельского поселения, заместитель

                           председателя комиссии

Богданович Н.В.. – ведущий специалист Администрации  Боровёнковского

                          сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Блохина М.Г. – начальник правового управления Окуловского

                           муниципального  района (по согласованию)
Давыдова Т.С. - представитель Администрации Окуловского муниципального
                           района  - по согласованию

Русакова Т.С. - депутат Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения –
                           по согласованию
- представители научных организаций и образовательных учреждений среднего,

высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность

которых связана с государственной службой (2 человека) (по согласованию)
- представители Общественного совета при Администрации Боровёнковского сельского поселения (по согласованию)»
- пункт 4 Порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Боровёнковского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов дополнить текстом следующего содержания:

«В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, назначаемый Главой Администрации Боровёнковского сельского поселения  из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в органе местного самоуправления, секретарь и члены комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

 В состав комиссии входят:

а) заместитель руководителя органа местного самоуправления (председатель комиссии), руководитель подразделения кадровой службы органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностное лицо кадровой службы органа местного самоуправления, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные служащие из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения, других подразделений органа местного самоуправления, определяемые его руководителем;

б) представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной и муниципальной службой.

 Руководитель органа местного самоуправления вправе принять решение о включении в состав комиссии:

а) представителя общественного совета, образованного при органе местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством;

б) представителя общественной организации ветеранов, созданной в органе местного самоуправления;

в) представителя профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в органе местного самоуправления.
 Представители научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной службой, включаются в состав комиссии по согласованию с научными организациями и образовательными учреждениями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования на основании запроса заместителя Главы администрации поселения. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.»
- подпункт «а» пункта 17 изложить в новой редакции :

«а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
- подпункт «б» пункта 17 изложить в новой редакции :

«а) отказать гражданину в согласии на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ»;

- добавить положение пунктом 31 следующего содержания:

«31. Решения комиссии размещаются на официальном сайте Администрации Боровёнковского сельского поселения с учетом требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных  данных»

2. Опубликовать постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу www.borovenkaadm.ru

Заместитель Главы

сельского поселения  М.А.Гангур